2024年09⽉26⽇ 星期四 ⽆障碍浏览 | 业务系统登录 | 国家认监委邮箱

请输⼊关键字

本站热词： 认证认可 政策法规 强制性

⾸  ⻚ 机构概况 新闻聚焦 互联⽹+服务 政务信息 互动交流 热点专题

国家认证认可监督管理委员会

国 家 知 识 产 权 局

发布时间：2023-12-13

2023年第27号

国家认监委 国家知识产权局
关于《企业知识产权合规管理体系 要求》
国家标准换版有关工作要求的公告

国家标准《企业知识产权合规管理体系 要求》（GB/T 29490－2023，以下称新版标准）已发布，将于

2024年1月1日起实施并替代《企业知识产权管理规范》（GB/T 29490－2013，以下称旧版标准）。为保障企

业知识产权管理体系认证工作有序实施，现将有关要求公告如下：

一、新版标准转换过渡期为2年，自2024年1月1日起至2025年12月31日止。

二、过渡期内，对已持有旧版标准认证证书的组织，具备该领域批准资格的认证机构根据其申请，可按

照新版标准结合年度监督或再认证审核实施换版审核，也可单独实施换版审核。对符合新版标准要求的，换

发新版标准认证证书。其中，通过年度监督和单独换版审核的新证书有效期与原证书有效期一致，通过再认

证审核的证书有效期为3年。

三、2024年1月1日至2024年12月31日，可按照旧版标准受理认证申请并实施认证。自2025年1月1日起，

所有认证申请应当按照新版标准受理并实施认证。2025年12月31日后，对仍未完成换发新版标准的认证证

书，认证机构应当及时作出暂停或撤销处理。

四、认证机构应当加强新版标准的学习培训，制定新版标准审核要求、换版审核规程等相关文件，确保

相关审核人员能力以及认证活动全过程符合新版标准的要求。

五、中国认证认可协会应当明确注册审核员转换要求，做好审核员转换工作，确保审核员具有按照新版

标准审核所需的知识和能力。

六、获证组织应当加强新版标准学习，提升人员能力，适时换版并确保知识产权管理体系满足新版标准

要求。

                   国家认监委  国家知识产权局

                    2023年11月29日

javascript:void(0)
https://www.cnca.gov.cn/hlwfw/index.html
http://email.cnca.gov.cn/
https://www.cnca.gov.cn/
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://www.cnca.gov.cn/
https://www.cnca.gov.cn/jggk/index.html
https://www.cnca.gov.cn/xwjj/index.html
https://www.cnca.gov.cn/hlwfw/index.html
https://www.cnca.gov.cn/zwxx/index.html
https://www.cnca.gov.cn/hdjl/index.html
https://www.cnca.gov.cn/rdzt/index.html

---政府部⻔⽹站相关链接---  ---国际组织相关链接---  ---认证认可机构相关链接---

版权所有：国家认证认可监督管理委员会 地址：北京市海淀区⻢甸东路9号 邮编：100088

技术⽀持：中国⽹络安全审查认证和市场监管⼤数据中⼼ 技术⽀持邮箱：service@cait.com

京ICP备09062530号 ⽹站标识码：bm31360001 京公⽹安备11010502035379号

https://www.isccc.gov.cn/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010502035379
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=AD4B74F4426FF13CE05310291AAC422D
javascript:return void(0);